
 

 

令 和 ２ 年 ４ 月 ８ 日 
 
各保護者 様 

 
                    稲美町立天満東小学校 

校 長  松 本  圭 司 
 

緊急事態宣言にかかる臨時休業期間の延長について 
 
 平素は、天満東小学校の教育にご理解とご協力を賜っておりますこと、心より感謝申し上げま
す。 
 この度、緊急事態宣言を受け、稲美町内の学校園も臨時休業期間を５月６日まで延長すること
となりました。延長による対応は下記の通りといたします。ご理解のほどよろしくお願いいたし
ます。 
 

記 
 
１ 臨時休業期間   

令和２年４月７日（火）から５月６日（水） 
    ※この期間に予定しておりました引き渡し訓練等の行事も中止となります。 
 
２ 入学式について 令和２年４月２０日（月）に実施 
 
３ 登校日について 

(1) 4/10(金)・4/14(火)・4/17(金)に予定していた登校日は中止 
(2) 心のケアと学習サポート、学校再開に向けた連絡等のため臨時休業期間中に１日登校日を

設定します。ただし、授業はしません。また、学年を分けての実施とします。 
２・３・５年生… 4/21(火) 11:00下校 10:30下校 

  ４・６  年生… 4/22(水) 11:00下校 10:30下校 
            ※登校時刻は通常通りです。 
  ※１年生の登校日はありません。 
      ※自由登校となりますので、欠席連絡や連絡袋等での連絡は不要です。 
 
４ 配布物等について 
  4/7(火)に児童に教科書等を配布しました。当初、当日欠席した児童には次回登校日の
4/10(金)に持って帰っていただくこととしていましたが、大変ご面倒ではありますが、
4/15(水)までに学校まで取りに来ていただきますようお願いします。 

   新１年生の保護者様に関しては、当初 4/9(木)の入学式にお渡しする予定でした教科書等の
配布物を 4/13(月)～4/15(水)の期間で学校まで取りに来ていただきますようお願いします。 
※原則 9:00～17:00の間（土日を除く）での対応となります。 

 
５ 自習室について    

ひとりで、または、子どもだけで在宅することが不安な場合は、新１年生も含めて学校の３
階会議室を「自習室」として提供します。 

   時間帯：9:00～15:00 
   場  所：３階 会議室 
   方  法：東側２階入口（職員室前）に受付を設置しています。 
            利用者名簿（名前、利用時間、体温等）にご記入の上、３階会議室へお越しくださ

い。 
お願い：(1)原則自宅学習ですので、やむなく利用される場合は、学校へご相談ください。 

       (2)昼食は、各自でご用意願います。 
       (3)登下校は、原則保護者の送迎をお願いします。  

（どうしても、無理な場合は十分に安全に配慮してください。）    
    

※ 自習室は、放課後児童クラブと違い指導員はおらず、部屋には教材や遊具はありません。
自習室には担当職員を配置していますが、利用の際は、お子様が利用時間中に一人で学
習できる分量の教材を持参していただくよう願います。 


